ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О формировании Комитета по

увековечению памяти выдающихся

личностей и исторических событий в

городе Нижнем Новгороде

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода,

Положением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических

событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, для формирования единого

подхода к решению вопросов увековечения памяти выдающихся личностей и

исторических событий, учета общественного мнения

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Сформировать Комитет по увековечению памяти выдающихся

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде (далее -

Комитет) в следующем составе:

1.1. Шалабаев Юрий Владимирович, глава города Нижнего Новгорода,

сопредседатель Комитета.

1.2. Лавричев Олег Вениаминович, председатель городской Думы города

Нижнего Новгорода, сопредседатель Комитета.

1.3. Балакина Ольга Валериевна, председатель постоянной комиссии

городской Думы города Нижнего Новгорода по местному самоуправлению.

1.4. Виноградова Татьяна Павловна, Почетный гражданин города Нижнего

Новгорода, профессор ФГБОУ ВО «Нижегородский государственный

архитектурно-строительный университет», кандидат технических наук, доцент,

лауреат премии города Нижнего Новгорода (по согласованию).

1.5. Горин Сергей Александрович, Почетный гражданин города Нижнего

Новгорода, председатель Общественной палаты города Нижнего Новгорода,

заслуженный работник культуры Российской Федерации (по согласованию).

 28.02.204  № 31

2

1.6. Гуляева Светлана Владимировна, директор департамента культуры

администрации города Нижнего Новгорода (по согласованию).

1.7. Жуковская Лариса Игоревна, директор Института филологии и

журналистики ННГУ им. Н.И. Лобачевского, кандидат филологических наук,

доцент (по согласованию).

1.8. Колобова Светлана Анатольевна, декан Высшей школы

международных отношений и мировой политики НГЛУ, доктор политических

наук, доцент, лауреат премии города Нижнего Новгорода (по согласованию).

1.9. Колосов Николай Анатольевич, председатель Совета общественной

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и

правоохранительных органов города Нижнего Новгорода, директор МБУ

«Городской Дом ветеранов» (по согласованию).

1.10. Коновницына Алла Николаевна, директор департамента

градостроительного развития и архитектуры администрации города Нижнего

Новгорода (по согласованию).

1.11. Маков Сергей Кимович, директор Нижегородского регионального

общественного фонда «Памяти митрополита Нижегородского и Арзамасского

Николая» (по согласованию).

1.12. Мольков Сергей Борисович, председатель секции скульптуры

Нижегородского областного отделения Всероссийской творческой

общественной организации «Союз художников России», член Союза

художников России, дважды лауреат премии города Нижнего Новгорода (по

согласованию).

1.13. Пегова Елена Сергеевна, директор департамента благоустройства

администрации города Нижнего Новгорода (по согласованию).

1.14. Полевая Марина Альбертовна, главный редактор издательских

проектов Нижегородского регионального благотворительного Фонда «Земля

Нижегородская», член Союза журналистов России, лауреат премии города

Нижнего Новгорода (по согласованию).

1.15. Пудалов Борис Моисеевич, руководитель Комитета по делам архивов

Нижегородской области, кандидат филологических наук, дважды лауреат

премии города Нижнего Новгорода (по согласованию).

1.16. Сатаев Николай Петрович, Почетный гражданин города Нижнего

Новгорода, заместитель председателя городской Думы города Нижнего

Новгорода.

1.17. Сериков Александр Алексеевич, Почетный гражданин города

Нижнего Новгорода, сопредседатель Правления нижегородского регионального

благотворительного фонда «Земля Нижегородская», доктор социологических

наук (по согласованию).

3

1.18. Фельдман Марк Самуилович, председатель постоянной комиссии

городской Думы города Нижнего Новгорода по бюджетной, финансовой и

налоговой политике.

1.19. Шарова Александра Лорьевна, генеральный директор автономной

некоммерческой организации культуры «Нескучный Нижний», председатель

правления Нижегородской Гильдии экскурсоводов, член Общественной палаты

города Нижнего Новгорода (по согласованию).

2. Отменить:

2.1. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.11.2020

№ 63 «О формировании Комитета по увековечению памяти выдающихся

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде».

2.2. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.05.2021

№ 119 «О внесении изменений в состав Комитета по увековечению памяти

выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде,

сформированного решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

25.11.2020 № 63».

2.3. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.06.2021

№ 153 «О внесении изменений в состав Комитета по увековечению памяти

выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде,

сформированного решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

25.11.2020 № 63».

2.4. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 28.07.2021

№ 175 «О внесении изменений в состав Комитета по увековечению памяти

выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде,

сформированного решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

25.11.2020 № 63».

2.5. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.04.2022

№ 95 «О внесении изменений в состав Комитета по увековечению памяти

выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде,

сформированного решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

25.11.2020 № 63».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

О.В. Лавричев

4